

LICITACIÓN PÚBLICA N°1/23 – LEY N°6021
ANEXO VI - PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO
 CORRESPONDE AL EXPEDIENTE N° EX-2021-14441029-GDEBA-DPTAAARBA



LOTE 2 - MAR DEL PLATA						
ITEM	RUBRO	Punto ETB	Unidad	Total	Precio Unit	Total
1	TRABAJOS PRELIMINARES	1				\$ 515.064,49
	Trabajos preliminares		gl	1,00	\$ 515.064,49	\$ 515.064,49
2	TAREAS GENERALES	2				\$ 997.041,70
	<i>Reconstrucción de faldón</i>	2.1				
	Reparación de faldón (incluye entablado 10m²)		gl	1,00	\$ 480.578,27	\$ 480.578,27
	<i>Tratamiento de cubiertas a reparar</i>	2.2				
	Recambio de zinguería		ml	21,50	\$ 3.515,46	\$ 75.582,39
	Reposición de frentines		m²	5,00	\$ 12.188,40	\$ 60.942,00
	Reposición de tejas		m²	26,00	\$ 14.613,04	\$ 379.939,04
3	LIMPIEZA	3				\$ 16.618,42
	Limpeza		m²	26,00	\$ 639,17	\$ 16.618,42
	TOTAL					\$ 1.528.724,61

A	Costo	Materiales + Mano de Obra	\$	1.528.724,61
B	Gastos Generales	15% de A	\$	229.308,69
C	Subtotal - I	A + B	\$	1.758.033,30
D	Beneficios	15% de C	\$	263.704,99
E	Subtotal - II	C + D	\$	2.021.738,29
F	Gastos impositivos	25% de E	\$	505.434,57
G	Total Costo	E + F	\$	2.527.172,86
H	Honorarios Profesionales s/escala		\$	238.520,11
	Precio final	G + H	\$	2.765.692,97